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Krakéw, 27 sierpnia 2025 r.
DZP.271-139/2025

DO UCZESTNIKOW POSTEPOWANIA PROWADZONEGO W TRYBIE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO ,, Ustuge
catodziennego kompleksowego zywienia pacjentow w Szpitalu Specjalistycznym im. Ludwika Rydygiera w Krakowie
Sp. z 0.0.” znak sprawy: 139/ZP/2025

WYJASNIENIA TRESCI SPECYFIKACJI WARUNKOW ZAMOWIENIA

Zamawiajgcy, dziatajgc na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zamdéwien publicznych
(t.j. Dz. U. 2 2024 r. poz. 1320, zwanej dalej ustawg Pzp), udziela wyjasnien na wnioski Wykonawcoéw o wyjasnienia Specyfikacji

Warunkéw Zamoéwienia (zwanej dalej Specyfikacja) ztozone w Postepowaniu.

Pytanie nr 1
Prosimy o potwierdzenie, iz certyfikat ISO 22000:2005, ktéry Wykonawca zobowigzany jest zatgczy¢ do oferty jako jeden z
przedmiotowych $rodkéw dowodowych musi by¢ wystawiony przez akredytowang jednostke certyfikujgca w zakresie zywienia
szpitalnego?
Odpowiedz:
Zgodnie z SWZ. Zamawiajacy informuje, iz norma ISO 22000 zawiera wymagania zapewnienia bezpieczenstwa
zywnosci dla wszystkich organizacji nalezacych do tancucha zywnosciowego z mozliwoscia certyfikacji tylko przez

akredytowane jednostki certyfikujace.

Pytanie nr 2

W Opisie Przedmiotu Zamoéwienia, Paragrafie || ,Wymagania dotyczace sposobu przygotowywania positkéw, gramatury,
wartosci kalorycznej i zawartosci sktadnikow odzywczych.“ w punkcie 10. Zamawiajgcy zastrzega “Positki nie mogg powtarzac
sie w dekadzie”. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, ze zapis ten nie dotyczy diet wysoce eliminacyjnych wykorzystywanych w
zywieniu szpitalnym, dla ktérych asortyment jest skrajnie ograniczony.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze, zapis dotyczy rowniez diet eliminacyjnych.

Pytanie nr 3

Zamawiajacy w Specyfikacji Warunkéw Zamadwienia, czesci Organizacja ustugi zywienia, w punkcie 5. zobowigzuje Wykonawce
do ,dostarczenia Zamawiajgcemu receptur potraw (z podaniem dokfadnej gramatury kazdej potrawy)”. Czy Zamawiajgcy
dopuszcza mozliwo$¢ przedstawienia sktadu potrawy dla jednej gramatury potrawy? Stosunek wykorzystanych surowcéw nie
zmienia sie, tj. jest proporcjonalny, a wykazanie sktadu dla jednej gramatury znaczaco poprawi czytelno$¢ dokumentu.
Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza mozliwos¢ przedstawienia sktadu potrawy dla jednej gramatury, jednakze z koniecznoscia

podania dokladnych ilosci sktadowych produktéw, w gramach dla jednej porcji potrawy.

Pytanie nr 4

Na podstawie Zatgcznika nr 4 do umowy, tj. Wewnetrznego Harmonogramu Dystrybucji przerwa pomiedzy kolacjg dnia
biezgcego a $niadaniem dnia nastgpnego jest diuzsza niz 12 godzin. Natomiast w Specyfikacji Warunkéw Zamoéwienia
okreslono ,positki w ilosci 3-5 razy dziennie (zgodnie z potrzebami Zamawiajgcego), z zachowaniem wymaganych przerw
miedzy positkami, w tym przerwy nocnej nie dtuzszej, niz 12 godzin”. Wykonawca zwraca sie z prosbg o skorygowanie wyzej
wymienionych zapiséw. Sugeruje sie uwzglednienie 4-5 positkow we wszystkich dietach (dotyczy réwniez czesci VI
Nomenklatura diet”) w celu zapewnienia okreslonego okresu przerwy lub zaniechanie wymogu przerwy pomiedzy positkami
krotszej niz 12 godzin.

Odpowiedz:
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Zgodnie z SWZ. Zamawiajacy wymaga 3-5 positkow dziennie, zgodnie z potrzebami, co nie wyklucza planowania 4-ech

positkéw w diecie przez wykonawce.

Pytanie nr 5

W czesci VIII Nomenklatura diet Zamawiajgcy uwzglednia zapis ,Warzywa i owoce powinny by¢ zaplanowane w kazdym
positku” np. w diecie podstawowej przy jednoczesnym zastrzezeniu, iz dieta ta obejmuje ,minimum 3 positki dziennie”.
Wykonawca prosi o potwierdzenie, ze w przypadku rozszerzenia diety o dodatkowy positek, np. positek nocny i spetnieniu
wymogu podazy co najmniej 400g warzyw i owocow Zamawiajgcy dopusci zaplanowanie dodatkowego positku bez warzyw i
OWOCOW.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze, wymaga warzyw i owocow w kazdym positku.

Pytanie nr 6

W czesci VIII Nomenklatura diety w wymaganiach dla diety z ograniczeniem tatwo przyswajalnych weglowodanéw i diety z
ograniczeniem fatwo przyswajalnych weglowodanéw z ograniczeniem tluszczu Zamawiajgcy uzywa sformutowania ,nalezy
wybierac¢ produkty o niskim indeksie glikemicznym”. Czy Wykonawca stusznie interpretuje, ze Zamawiajgcy dopuszcza produkty
o wysokim indeksie glikemicznym, ale niskim tadunku glikemicznym, np. dynig gotowana, arbuza, ktére nie sg przeciwwskazane
w wymienionych dietach?

Odpowiedz:

Zgodnie z SWZ. Zamawiajacy wymaga produktéw o niskim indeksie glikemicznym.

Pytanie nr 7

W czesci VIII Nomenklatura diety w uwadze dla diety z ograniczeniem tatwo przyswajalnych weglowodanéw i diety z
ograniczeniem tatwo przyswajalnych weglowodandw z ograniczeniem ttuszczu wymienia masto o zawartosci tluszczu 83%.
Wykonawca prosi o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy dopuszcza stosowanie masta o nizszej zawartosci ttuszczu niz wymieniona
(zgodnie z definicjg Inspektoratu Jakosci Handlowej Artykutow Rolno- Spozywczych jest to produkt zawierajgcy ,nie mniej niz 80
% i mniej niz 90 % ttuszczu mlecznego, nie wiecej niz 16 % wody i nie wigcej niz 2 % suchej masy beztluszczowej mleka”).
Dopuszczenie masta o nizszej zawartosci ttuszczu nie wptynie na jakos¢ oferowanego positku, a ewentualna niedostepnosé
produktu o okreslonej zawartosci ttuszczu nie bedzie skutkowata niezgodnosciag z zapisami umowy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze, podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie nr 8

W czesci VIII Nomenklatura diety w wymaganiach diety niskobiatkowej Zamawiajgcy okreslit wartos¢ energetyczng diety
opierajgc sie na zakresie podazy kcallkg na nalezng mase ciata. Wykonawca zwraca sie z prosbg o okreslenie wartosci
energetycznej i sktadnikéw odzywczych, szczegdlnie biatka, jakiej wymaga w jadtospisach przekazanych do akceptacji.
Odpowiedz:

Zamawiajacy okresla wartos¢ energetyczna diety niskobiatkowej na 2000-2200kcal, zawartos¢ tluszczu 25-35% energii,
weglowodany 50-60% energii, pozostala zawartos¢ stanowi biatko. W sytuacji koniecznosci indywidualizacji diety

niskobiatkowej, wykonawca otrzyma stosowne dane do jej realizacji.

Pytanie nr 9

W czesci VIII Nomenklatura diety w wymaganiach diet eliminacyjnych Zamawiajacy okreslit ,z wykluczeniem potraw
wzdymajgcych i ciezkostrawnych”. Czy Wykonawca stusznie interpretuje, ze zapis ten odnosi sie jedynie do diet eliminacyjnych
opartych na zatozeniach diety tatwostrawnej? W przypadku diet opartych na =zatozeniach diety podstawowej, np.
wegetarianskiej, suche nasiona ros$lin strgczkowych sa zroédtem petnowartosciowego biatka, a ich wykluczenie spowoduje
zubozenie urozmaicenia jadtospisu.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze, zapis dotyczy rowniez diet eliminacyjnych.
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Pytanie nr 10

W  Wymaganiach realizacji zasad planowania w jadlospisach w ciggu tygodnia Zamawiajagcy okresla

»3 razy porcja miesa w catosci (w postaci niezmielonej i niekrojonej): w tym 1 raz schab (bitka, kotlet, roladka) 1 raz wotowina
(bitka, sztuka miesa, zraz czysto wotowy zawijany, klops czysto wotowy mielony); 1 raz drob/udko z kurczaka 1 szt. (nie mniej
niz 130g) i 1 raz dréb/piers z kurczaka lub indyka (grillowana, duszona, smazona, pieczona)”

Wymienione porcje migsa sg 4, co oznacza iz w wymaganiach podano 8 obligatoryjnych dan obiadowych na 7 dni. Wykonawca
sugeruje, aby zmieni¢ tre$¢ zapisu ,3 razy porcja miesa w catosci (w postaci niezmielonej i niekrojonej): w tym 1 raz schab
(bitka, kotlet, roladka) 1 raz wotowina (bitka, sztuka miesa, zraz czysto wotowy zawijany, klops czysto wotowy mielony); 1 raz
dréb/udko z kurczaka 1 szt. (nie mniej niz 130g) lub 1 raz dréb/piers z kurczaka lub indyka (grillowana, duszona, smazona,
pieczona)”

Dopuszczenie wyboru umozliwia dostosowanie jadtospisu do wymagan przy spetnieniu wszystkich wymagan w ciggu tygodnia.
W przypadku pozostawienia wymagan w obecnej formie w ciggu tygodnia nalezy planowa¢ wotowing jednie w postaci mielonej,
aby zostat spetniony jednoczesnie punkt 1. oraz 2.

Odpowiedz:

W powyzszym zapisie Zamawiajgcy pozostawia wykonawcy wybor w kwestii planowania dan drobiowych. Odnosnie
jadlospisow z planowanym migsem wolowym, zapis dopuszcza wymiennie, potrawy wotowe mielone lub wotowina w

catosci.

Pytanie nr 11

W Wymaganiach realizacji zasad planowania w jadtospisach w ciggu tygodnia Zamawiajacy okresla udziat procentowy miesa w
daniach potmiesnych. Wykonawca zwraca sig z prosbg 0 zmniejszenie zawartosci procentowej migsa w daniach
pétmigsnych do ilosci odpowiadajgcej, w przeliczeniu, masie samodzielnie podanego kawatka migsa, poniewaz 50% w stosunku
do pozostatych sktadnikéw stanowi 175g, co moze wptyng¢ na zmiane charakteru dania. Wykonawca sugeruje
zredagowanie zapisu w sposob nastepujacy , 1 raz danie potmiesne, gdzie udziat migsa stanowi nie mniej niz 1009 (...)."
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze.

Pytania nr 12

Czy Wykonawca stusznie interpretuje, ze Zamawiajagcy wymaga umieszczenia w jadlospisie w $niadaniu zaplanowania
rébwnoczesnie kawy zbozowej z mlekiem 250ml i herbaty 250mI?

Odpowiedz:

Zgodnie z SWZ. Powyzszy zapis precyzuje planowanie napoju do positkéw dla diet indywidualnych.

Pytania nr 13

Czy Zamawiajacy dopuszcza planowanie margaryny miekkiej kubkowej celem ograniczenia podazy cholesterolu i tym samym
profilaktyki choréb sercowo-naczyniowych? Na podstawie aktualnej literatury ,Zasady Prawidtowego Zywienia Chorych w
Szpitalach” pod redakcja prof. Jarostawa Jarosza ,masto nie jest produktem, preferowanym w zywieniu racjonalnym ze wzgledu
na zawarto$¢ nasyconych kwasow ttuszczowych”. Zapewnienie prawidtowej podazy kwasow ttuszczowych nasyconych przy
jednoczesnym planowaniu masta w wymaganej ilosci nie jest mozliwe, nawet przy ograniczenia innych zrédet kwasow
ttuszczowych nasyconych.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze.

Pytania nr 14

Czy Wpykonawca stusznie interpretuje, ze Zamawiajgcy wymaga planowania w jednym positku 100g dodatku
warzywnego/owocowego lub sataty zielonej 20g (przy zachowaniu dziennej podazy 400g warzyw i owocéw dziennie)?
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie zgadza sie¢ z interpretacja wykonawcy, wymaga nie mniej niz 100g/porcje dodatku

warzywnego/owocowego.
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Pytania nr 15

W zwigzku z zapisami OPZ (rozdz. IV ,Dystrybucja positkow”, str. 22, pkt 3a), w ktérych wskazano obowigzek utrzymywania

czystosci w kuchenkach oddziatowych, zwracamy sie z uprzejma prosbg o doprecyzowanie, po czyjej stronie — Wykonawcy
ustugi zywienia czy firmy sprzatajgcej— lezy ten obowigzek. Obecnie, w ramach realizowanej ustugi, utrzymanie czystosci
kuchenek oddzialowych wykonywane jest przez firme sprzatajgcg, dlatego prosimy o jednoznaczne potwierdzenie, jak
Zamawiajacy przewiduje uregulowanie tej kwestii w ramach niniejszego postepowania. Jasne okreslenie zakresu obowigzkéw
pozwoli nam prawidtowo skalkulowa¢ koszty realizacji zamdwienia.

Odpowiedz:

Kuchenki oddziatlowe stuzg do przygotowania i wydawania positkébw, w tym do przygotowywania kanapek i
dodatkowych napojow. Wykonawca odpowiada za utrzymywanie w czystosci kuchenek oddziatowych, réwniez po

wydaniu positkow.

Pytania nr 16

Uprzejmie prosimy o informacje, czy Zamawiajgcy planuje w trakcie realizacji umowy uczestnictwo w rzgdowym programie
,Dobry positek w szpitalu” lub innym programie o analogicznym charakterze, majgcym na celu poprawe jakosci zywienia
pacjentdw oraz dofinansowanie ustug zywieniowych ze srodkow publicznych. W przypadku potwierdzenia udziatu w takim
programie, prosimy o wskazanie, czy Zamawiajgcy przewiduje zawarcie stosownego aneksu do umowy z wybranym
Wykonawcg, regulujgcego w szczegolnosci: ewentualne zmiany zakresu ustug, wprowadzenie dodatkowych wymagan
jakosciowych lub organizacyjnych (np. prezentacja jadtospiséw w formie graficznej), zwiekszenie wynagrodzenia Wykonawcy w
zwigzku z objeciem ustug nowym finansowaniem lub dodatkowymi obowigzkami. Z uwagi na dtugoterminowy charakter
zamowienia (60 miesigcy) oraz wysokie prawdopodobiefnstwo, ze Szpital zostanie wiaczony do tego rodzaju programoéw,
prosimy o jednoznaczne stanowisko w tej sprawie, ktére pozwoli nam witasciwie oceni¢ ryzyka i koszty zwigzane z realizacjg
zamowienia w trakcie trwania umowy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyklucza udzialu w opisanych programach, przy czym sam fakt udzialu w danym programie nie
przektada sie na zakres swiadczen Wykonawcy lub wynagrodzenie Wykonawcy. Podobnie ewentualna doptata
uzyskana przez Zamawiajacego w ramach danego programu, nie przekiada sie automatycznie na zwiekszenie
wynagrodzenia Wykonawcy. Zamawiajacy nie wyklucza mozliwosci zmiany zakresu umowy w zwigzku z nowymi
obowigzkami i odpowiadajacej temu zamiany wynagrodzenia Wykonawcy. Przy czym tak jak wskazano wyzej, dla
wynagrodzenia Wykonawcy istotny jest zakres przedmiotu zamowienia i ustalenia z Zamawiajacym, a nie ewentualne

programy lub projekty, w ktore jest zaangazowany Zamawiajacy.

Pytania nr 17

Uprzejmie prosimy o podanie sredniej liczby zywionych pacjentéw w Szpitalu z ostatnich 12 miesiecy, z wyszczegdlnieniem
danych w podziale na poszczegdine miesigce oraz z podziatem na positki. Informacja ta jest dla nas kluczowa do prawidtowego
oszacowania zapotrzebowania na surowce, przygotowania jadtospiséw, a takze wtasciwego zaplanowania organizacji pracy i
liczby personelu.

Odpowiedz:

Zgodnie z SWZ (OPZ, tabela: ,,Zestawienie ilosci diet za okres 04.24r. - 03.25r.”).

Pytanie nr 18

W zwigzku z projektem umowy najmu (zatgcznik nr 3B do SWZ), uprzejmie prosimy o doprecyzowanie sposobu rozliczania
kosztéw mediéw (energia elektryczna, woda, centralne ogrzewanie, wentylacja). Czy rozliczenia bedg dokonywane w formie
ryczattu ustalanego przez Zamawiajgcego, czy na podstawie faktycznego zuzycia, potwierdzonego odczytami licznikéw?
Odpowiedz:

Media olicznikowane takie jak: energia elektryczna, woda, C.O. ptatne beda na podstawie faktycznego zuzycia,

pozostate na podstawie ryczattu.
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Pytanie nr 19

W zwigzku z wymaganiami dotyczacymi dystrybucji positkébw w systemie tacowym (rozdz. IV OPZ), uprzejmie prosimy o
potwierdzenie, czy Wykonawca prawidtowo rozumie, ze realizacja tego systemu wigze sie z koniecznoscig zamontowania i
uruchomienia petnej infrastruktury technologicznej, tj. tasmociggéw do wydawania positkéw, wozkéw do transportu tac, szaf
grzewczo—chtodzacych, a takze zmywarki tunelowej oraz pozostatych urzadzen niezbednych do prawidiowej obstugi systemu
tacowego?

Odpowiedz:

Realizacja ustugi w systemie tacowym nie wigze si¢ z koniecznoscia uruchomienia petnej infrastruktury
technicznej/technologicznej. Zamawiajacy nie narzuca konkretnych rozwigzan zwigzanych w powyzszym. Wykonawca
zobowiazany bedzie na wlasny koszt do zamontowania urzadzen i wyposazenia w niezbedny sprzet do swiadczenia

ustugi w systemie tacowym.

Pytanie nr 20

Czy wykonawca dobrze rozumie, ze w ramach remontu ma wykonac¢: wymiane okien, posadzka, remont rampy roztadunkowej,
wymiana drzwi i oscieznic, malowanie $cian i sufitow, kompleksowg wymiane oswietlenia, kompleksowa wymiana ptytek
ceramicznych na $cianach i posadzkach, malowanie korytarzy komunikacyjnych i klatek schodowych, odmalowanie weztéw
sanitarnych i pomieszczenia socjalnego?

Odpowiedz:

Tak, po zatwierdzeniu przez Zamawiajagcego szczegotowego zakresu prac niezbednego do zgodnego z prawem

wykonywania ustugi i akceptacji kosztorysow.

Pytanie nr 21

Uprzejmie prosimy o wskazanie liczby oddziatéw funkcjonujgcych w Szpitalu oraz maksymalnej liczby pacjentow zywionych na
kazdym z nich. Informacja ta jest niezbedna do prawidlowego zaplanowania i dostosowania systemu tacowego, w
szczegodlnosci pod katem doboru odpowiedniej liczby wézkéw, szaf grzewczo—chtodzgcych oraz organizacji procesu dystrybucji
positkow.

Odpowiedz:

llo$¢ oddziatéw z liczbg t6zek w zalgczeniu. Zamawiajacy informuje, iz liczba chorych przebywajacych na oddziatach

nie jest tozsama z liczbg pacjentow zywionych.

Pytanie nr 22

Uprzejmie prosimy o potwierdzenie, czy prawidlowo rozumiemy, ze w ramach wymaganego systemu tacowego dostawa
positkéw polega na:
a) przygotowaniu positkéw w kuchni,

b) wyporcjowaniu positkéw zgodnie z zamodwieniem,

c) wypetnieniu szaf grzewczo—chtodzacych odpowiednig iloscia tac z positkami,

d) regeneracji positkéw w szafach,

e) ekspedycji zapakowanych szaf grzewczo—chfodzacych wraz z zastawag stolowg i innym wymaganym asortymentem do
punktu/punktéw odbioru positkéw Zamawiajgcego.

Prosimy o jednoznaczne stanowisko Zamawiajgcego w tej kwestii, aby upewnic¢ sie, ze zakres obowigzkéw Wykonawcy zostat
prawidtowo zinterpretowany.

Odpowiedz:

Zgodnie z SWZ, Zamawiajacy okresla sposéb podania. Wszystkie czynnosci i/lub ciag technologiczny, Zamawiajacy

pozostawia do decyzji Wykonawcy.

Pytanie nr 23

Uprzejmie prosimy o potwierdzenie, czy w ramach skfadania Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamoéwienia (JEDZ)
Zamawiajacy dopuszcza ograniczenie wypetnienia czesci IV do sekgji a (,alfa”), obejmujacej ogdlne oswiadczenie Wykonawcy
o spetnianiu warunkow udziatu w postepowaniu, zgodnie z art. 125 ust. 1 ustawy Pzp.

Odpowiedz:
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Zamawiajacy wymaga wypetnienia wszystkich czesci, zgodnie z kryteriami udziatu okreslonymi w SWZ.

Pytanie nr 24

Uprzejmie prosimy o dodanie do projektu umowy postanowienia umozliwiajgcego rozwigzanie umowy za porozumieniem stron
z zachowaniem 3-miesiecznego okresu wypowiedzenia. Ze wzgledu na dtugoterminowy charakter zamoéwienia (60 miesiecy)
oraz mozliwos$¢ wystgpienia w trakcie obowigzywania umowy okolicznosci, ktorych strony nie sg w stanie obecnie przewidzie¢
(np. zmiany przepiséw prawa, zmiany organizacyjne po stronie Zamawiajgcego, restrukturyzacja lub zmiana profilu dziatalnosci
Wykonawcy), dodanie takiego zapisu pozwolitoby obu stronom w sposéb bezpieczny i kontrolowany zakonczy¢ wspotprace,
minimalizujgc ryzyko sporéw i zapewniajgc odpowiedni czas na przeprowadzenie nowych procedur lub znalezienie innego
rozwigzania organizacyjnego. W naszej ocenie proponowany zapis zwieksza elastyczno$¢ i bezpieczenstwo kontraktowe
zaréwno dla Zamawiajgcego, jak i dla Wykonawcy.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsze.

Pytanie nr 25

Uprzejmie prosimy o potwierdzenie, ze jako przedmiotowy $rodek dowodowy, o ktérym mowa w rozdziale XI SWZ, nalezy
rozumie¢ certyfikat ISO 22000 wystawiony przez jednostke akredytowang w zakresie zywienia szpitalnego, obejmujacy kuchnie,
z ktorej bedzie realizowana niniejsza umowa. Zalezy nam na jednoznacznym potwierdzeniu wymagan, aby prawidtowo
przygotowac i zatgczy¢ wymagane dokumenty.

Odpowiedz:

Zgodnie z SWZ. Kuchnie i pomieszczenia wykonawcy muszg posiada¢ stosowne zezwolenie Panstwowej Inspekciji

Sanitarnej, ktére wykonawca ma obowiazek przedstawi¢ Zamawiajacemu na jego prosbe.

Pytanie nr 26

Uprzejmie prosimy o potwierdzenie, ze w odniesieniu do kuchni gtéwnej i kuchni zastepczej, o ktérych mowa w Rozdziale VIII
SWZ (,Warunki udzialu w postepowaniu”), Zamawiajacy wymaga posiadania certyfikatu ISO 22000 wystawionego przez
jednostke akredytowang w zakresie zywienia szpitalnego, obejmujgcego te wtasnie kuchnie.

Z uwagi na to, ze zaréwno kuchnia gtéwna, jak i zastepcza bedg bezposrednio wykorzystywane do realizacji przedmiotu
zamowienia, certyfikat ISO 22000 powinien gwarantowa¢, ze obie spetniajg odpowiednie standardy jakosci i bezpieczenstwa
zywnosci w obszarze zywienia szpitalnego. Jednoznaczne potwierdzenie tej kwestii pozwoli na wlasciwe przygotowanie
dokumentacji i unikniecie watpliwosci interpretacyjnych co do zakresu wymaganych certyfikatow.

Odpowiedz:

Zgodnie z SWZ. Wszystkie elementy wykonywanej ustugi musza by¢ zgodne z procedurami systemu Analizy Ryzyka i

Kontroli Punktéw Krytycznych oraz zasadami Dobrej Praktyki Higienicznej i Produkcyjnej.

Pytanie nr 27

Uprzejmie prosimy o potwierdzenie, ze zgodnie z § 1 ust. 3 projektu umowy, Zamawiajgcy zobowigzuje sie do realizaciji
zamowienia w zakresie nie mniejszym niz 80% tgcznej kwoty zamoéwienia, a nie — jak wskazano w OPZ (czes¢ Il pkt 3) — 60%
ogolnej ilosci osobodni. Potwierdzenie tej kwestii jest dla nas kluczowe z punktu widzenia prawidtowego oszacowania ryzyk i
kalkulacji ceny ofertowe;.

Odpowiedz:

Zgodnie z SWZ.

Pytanie nr 28

Uprzejmie prosimy o podanie wartosci, jakg Zamawiajacy zamierza przeznaczy¢ na sfinansowanie niniejszego zamowienia,
zgodnie z art. 222 ust. 4 ustawy Pzp. Informacja ta pozwoli nam wtasciwie oceni¢ skale przedsigwziecia oraz dostosowac oferte
do mozliwosci finansowych Zamawiajgcego.

Odpowiedz:
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Zamawiajacy informuje, ze kwote przeznaczong na realizacje zaméwienia podaje przed otwarciem, nie ma mozliwosci

jej ujawnienia na obecnym etapie.

Pytanie nr 29

Uprzejmie prosimy o doprecyzowanie zasad stosowania podatku VAT w odniesieniu do wykazu artykutéw spozywczych (dodatki
biatkowe oraz depozyty) w zatgczniku nr 2A do SWZ. Czy Zamawiajagcy potwierdza, ze wszystkie wyszczegdlnione pozycje
nalezy traktowac¢ jako dostawy w oryginalnych opakowaniach fabrycznych, a tym samym zastosowaé stawki VAT wtasciwe dla
poszczegdélnych produktow spozywczych zgodnie z obowigzujgcymi przepisami? Jednoznaczne stanowisko Zamawiajacego w
tej kwestii pozwoli nam prawidtowo przygotowac¢ formularz cenowy i unikngé ewentualnych rozbieznosci na etapie oceny ofert.
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie okresla zasad stosowania podatku VAT ani stawki podatku VAT, Wykonawca jest zobowigzany do

wskazania w ofercie ceny uwzgledniajgcej stawke podatku VAT.

Pytanie nr 30

W zwigzku z zapisami OPZ (czes¢ Ill ,Organizacja ustugi zywienia”, pkt 1), w ktoérych wskazano, ze Zamawiajgcy przewiduje
dziennie 550 sztuk positkdéw nocnych — czyli w ilosci odpowiadajacej liczbie obiadéw, $niadan i kolacji — uprzejmie prosimy o
doprecyzowanie, czy nalezy rozumie¢, ze positek nocny przewidziany jest dla kazdego pacjenta (tak jak pozostate positki
catodzienne), czy tez jego liczba zostata wskazana orientacyjnie i dotyczy wylgcznie pacjentéw wymagajacych takiego
Swiadczenia na podstawie programu pilotazowego ,Dobry positek w Szpitalu” badz innych wskazan medycznych
Zamawiajgcego. Prosimy o jednoznaczne stanowisko, aby prawidtowo skalkulowa¢ liczbe positkdw i zwigzane z tym koszty.
Odpowiedz:

Wykonawca powinien oszacowaé oferte przyjmujac dzienng liczbe positkéw nocnych wynoszaca 550 szt. Pozostaty

zakres pytania nie odnosi si¢ do przedmiotu zamoéwienia.

Wskazane powyzej wyjasniania tresci Specyfikacji sg wigzace i stanowig jej integralng czes¢. Pozostate warunki Specyfikaciji
pozostajg bez zmian.
Jednoczesnie Zamawiajgcy informuje, ze zgodnie z art. 135 ust. 6 ustawy Pzp, na stronie internetowe prowadzonego

postepowania https://ezamowienia.gov.pl/ oraz www.szpitalrydygier.pl, zamiescit niniejsze wyjasnienia tresci Specyfikacji.




